



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 20205643

Processo Licitatório nº 020/2020/FME
Pregão Presencial nº 008/2020/SRP

Aos 27 de março de 2020, o **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, com sede na rua Itamarati, S/N, Bairro Novo Horizonte, Canaã dos Carajás, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 28.559.363/0001-80, representado pelo(a) Sr.(a) Roselma da Silva Feitosa Milani, Secretária Municipal de Educação, portador do CPF nº 781.140.472-91, considerando o julgamento do Processo Licitatório nº 020/2020/FME, Pregão nº 008/2020/SRP, **RESOLVE** registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 686, de 05 de agosto de 2013, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto **Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e materiais descartáveis em geral para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Educação do Município de Canaã dos Carajás, estado do Pará.**

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: CTM COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO - EIRELIEPP; C.N.P.J. nº 19.254.862/0001-79, estabelecida à AV RIO BRANCO S/N QD 16 LT 01, NOVO HORIZONTE, Canaã dos Carajás PA, (94) 99234-2009, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO CARLOS CAVALCANTE CORDEIRO, C.P.F. nº 563.763.162-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	ALCOOL LIQUIDO 1 LITRO ALCOOL LIQUIDO 1 LITRO - ALCOOL ASPECTO LIQUIDO LIMPIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO, GRADUAÇÃO ALCOÓLICA 20°C 46,0 A 48,0º INPM, DENSIDADE (20°C, G/ML) 0,920 A 0,950, OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES EMBALADOS EM CAIXAS COM 10 OU 12 UNIDADES.	LITRO	1.200,00	2,970	3.564,00
00009	BOTA EM PVC CANO CANO LONGO SEM FORRO BOTA EM PVC CANO CANO LONGO SEM FORRO - ANTIDERRAPANTE ESPECIAL E REFORÇADO COM RANHURAS DE 4,6 MM NA PLANTA E 8,2 MM NO SALTO (BOA TRACÇÃO, FÁCIL DE LIMPEZA, RETARDA A PASSAGEM DE TEMPERATURA E NÃO IMPEDE O FLUXO DE LÍQUIDOS), CONTEM POLÍMEROPLÁSTICO EM PVC, REFORÇADO COM MASSA NITRILICA (TOQUE EMBORRACHADO MELHORA O PRIPPE, MELHORA A RESISTÊNCIA A ABRASÃO, IMPEDE O RESSECAMENTO, TRINCAS E MINIMIZA A AGRESSÃO DE SANGUE) NUMERAÇÃO DO 33 AO 46, CONFORME SOLICITAÇÃO DESTA SECRETARIA	PAR	500,00	16,790	8.395,00
00011	COPO DESCARTÁVEL 50ML; COPO DESCARTÁVEL 50ML - MATERIAL PLÁSTICO DE QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, CAIXA COM 50 PACOTES, TOTALIZANDO 5000 UNIDADES POR CAIXA, PRODUTO PARA CONSUMO DE ÁGUA, REFRIGERANTE, SUCOS, ETC. APROVADO PELA ABNT.	CAIXA	120,00	38,490	4.618,80
00012	COPO DESCARTÁVEL 180ML COPO DESCARTÁVEL 180ML -EM MATERIAL PLÁSTICO DE QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PACOTES, TOTALIZANDO 5000 UNIDADES POR CAIXA, PRODUTO PARA CONSUMO DE ÁGUA, REFRIGERANTE, SUCOS, ETC. APROVADO PELA ABNT.	CAIXA	500,00	38,390	19.195,00
00018	DESODORIZADOR DE AMBIENTE; DESODORIZADOR DE AMBIENTE - CARACTERÍSTICA TÉCNICA - DESODORIZADOR DE AR AEROSOL, PERFUME LAVANDA, EMBALAGEM RECICLÁVEL, INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO (SEM CFC), EMBALAGEM COM VOLUME 400 ML. APLICAÇÃO: AMBIENTES FECHADOS. COR: INCOLOR. TEMPO DE ESTOCAGEM: MÍNIMO DE 12 MESES APÓS RECEBIMENTO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: FRASCO COM VOLUME DE 400 ML OU MAIS	UNIDADE	3,000,00	4,000	12.000,00
00022	ESCOVA DE MADEIRA PARA LAVAR ROUPAS; ESCOVA DE MADEIRA PARA LAVAR ROUPAS - COM CERDAS DE POLIPROPILENO RESISTENTES E DURÁVEIS, QUE NÃO DEFORMAM E NÃO EMBOLAM.	UNIDADE	1,200,00	1,050	1.260,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



00024	ESPANADOR DE PENAS TAMANHO 40 CM PARA TER UM AMBIENTE SAUDAVEL.	UNIDADE	240.00	7,000	1.680,00
00025	ESPANADOR DE PENAS TAMANHO 40 CM PARA TER UM AMBIENTE SAUDAVEL, EVITANDO O APARECIMENTO DE MOFO EM MOVEIS E OBJETOS DE DECORACAO. O ESPANADOR E PARA LIMPEZA DIARIA DE MANEIRA RAPIDA. ESPANADOR DE PENA N. 40. MEDIDAS DO PRODUTO: COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 16 CM E ALTURA 25 CM.	UNIDADE	10,800.00	0,470	5.076,00
00027	ESPOJA DE ACO - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LA DE ACO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICACAO UTENSILIOS DE LIMPEZA EM GERAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TEXTURA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDACAO, COMPRIMENTO 100 MM, LARGURA MINIMA 75 MM, PESO 42 G PACOTE COM 8 UNIDADES.	UNIDADE	1,800.00	0,750	1.350,00
00030	FLANELA AMARELA 40 X 30 - FLANELA PARA LIMPEZA 100 % ALGODAO, COM BOA ABSORCAO.	CAIXA	200.00	29,500	5.900,00
00032	GARFO DESCARTAVEL; GARFO DESCARTAVEL - EM MATERIAL PLASTICO DE QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES, NA COR BRANCA CAIXA COM 20 PACOTES, TOTALIZANDO 1000 UNIDADES POR CAIXA, APROVADO PELA ABNT	UNIDADE	1,800.00	3,990	7.182,00
00033	INSETICIDA 300 ML; INSETICIDA 300 ML - AEROSOL A BASE DE AGUA EFICIENTE PARA MATAR MOSQUITOS (INCLUSIVE O MOSQUITO DA DENGUE, ZIKA VIRUS E CHIKUNGUNYA), PERNILONGOS, MURIÇOCAS, CARANAS, MOSCAS, BARATAS, ARANHAS E PULGAS.	UNIDADE	7,500.00	0,950	7.125,00
00036	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO 500ml; LIMPA ALUMINIO LIQUIDO 500ml - DETERGENTE PARA LIMPEZA DE ALUMINIOS, IDEAL PARA COZINHAS INDUSTRIAIS E PROFISSIONAIS. AGE PROFUNDAMENTE E REALÇA O BRILHO NO ALUMINIO, PROPORCIONANDO UMA LIMPEZA COMPLETA EM TAMPAS, PANEIS, ASSADEIRAS E DEMAIS UTENSILIOS, INODORO. Cx. Com 24 unds.	UNIDADE	4,800.00	0,900	4.320,00
00038	LIMPA VIDRO 500 ML; LIMPA VIDROS, INDICADOS PARA LIMPEZA DE VIDROS E ESPELHOS EM GERAL. REMOVE COM FACILIDADE RESIDUOS DE FULIGEM E POEIRA, COM EXCELENTE PODER DESENGORDURANTE, DEIXA UMA PELICULA PROTETORA NO VIDRO EVITANDO MARCAS E ACUMULO DE SUJIDADE. UNIDADES COM EMBALAGENS DE 500 ML CADA, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, INFORMACOES E ADVERTENCIAS.	UNIDADE	500.00	8,500	4.250,00
00039	LIXEIRA COM TAMPAS (12 LITROS); LIXEIRA COM TAMPAS (12 LITROS) - MATERIAL VIRGEM NAO RECICLADO, LIXEIRA PLASTICA EM POLIPROPILENO BRANCO, REFORCADO, COM TAMPAS E PEDAL PARA ABRI-LA, CAPACIDADE 12 LITROS	UNIDADE	360.00	15,000	5.400,00
00041	LIXEIRA COM TAMPAS (20 LITROS); LIXEIRA COM TAMPAS (20 LITROS) - MATERIAL VIRGEM NAO RECICLADO, LIXEIRA PLASTICA EM POLIPROPILENO BRANCO, REFORCADO, COM TAMPAS E PEDAL PARA ABRI-LA, CAPACIDADE 20 LITROS	UNIDADE	2,000.00	3,350	6.700,00
00043	LUSTRA MOVEIS 500ML. LUSTRA MOVEIS 500ML. ESPECIFICACAO - CERAS, SILICONES, EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFATICO, COADJUVANTE, FRAGRANCIA DE LAVANDA E AGUA.	UNIDADE	800.00	9,900	7.920,00
00048	LUVA DE VINIL CX.c/100 UNDS. LUVA DE VINIL CX.c/100 UNDS. - LUVA DE PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO MATERIAL VINIL TAMANHO GRANDE TIPO USO DESCARTAVEL CAIXA COM 100 UNIDADES, ATOXICA E ANTIALERGICA, COM BOA SENSIBILIDADE TATIL, COM TETURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, NAO LUBRIFICADA, ISENTA DE TALCO OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PO, NO TAMANHO GRANDE, COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06 CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA. NOS TAMANHOS P, M E G.	CAIXA	1,000.00	24,000	24.000,00
00049	PAPEL HIGIENICO "ROLÃO", PACOTE C/ 8 UNDS. PACOTE C/ 8 UNDS, HIDROSSOLUVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, MACIA E BRANCA, NAO RECICLADO, 100% CELULOSE VIRGEM EM ROLO COM 10 CM DE LARGURA POR 300 METROS DE PAPEL (NO MINIMO), PRESENTAR LAUDO DE ANALISE MICROBIOLÓGICO DO PAPEL, DO FABRICANTE DA MATERIA PRIMA, APRESENTAR FICHA TECNICA DO PAPEL JUNTO A PROPOSTA, ADAPTAVEL AO DISPENSER FORNECIDO E INSTALADO PELA EMPRESA CONTRATADA, PARA USO NOS BANHEIROS E SANITARIOS (AO INICIO DO CONTRATO, TODOS OS DISPENSERES DEVERAO SER ENTREGUES NO SETOR DE ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO) (EM MEDIA 100 UNIDADES PODENDO VARIAR EM 10% PARA MAIS OU PARA MENOS)	PACOTE	500.00	38,800	19.400,00
00050	PAPEL HIGIENICO -FOLHA DUPLA, CLASSE 01, FRAGRANCIA NEUTRA, NA COR BRANCA, ALVURA ISSO 80% OU MAIOR, INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G, RESISTENCIA A TRACAO FONDRADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M, QUANTIDADE DE NINTAS IGUAL OU MENOR QUE 20 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 SEGUNDOS, CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-2 E 15134, MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGERAL, COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 METROS, COM TOLERANCIA DE 2% COM LARGURA DE 10 CM, COM TOLERANCIA DE 2%, DIAMETRO NO MAXIMO DE 11,7 CM, LARGURA DO TUBETE MAIOR QUE 4 CM, ACABAMENTO GOFRADO, PICOTADO, NEUTRO, ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE, FANTASIA, APRESENTAR FICHA TECNICA DO PAPEL JUNTO A PROPOSTA, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, EMPACOTADO EM FARDOS CONTENDO 16 PACOTES COM 4 ROLOS DE 30 METROS EM CADA PACOTE.	FARDO	1,000.00	2,600	2.600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



	PAPEL TOALHA PACOTE COM 10 ROLOS - PAPEL TOALHA ROLO COM 60 FOLHAS DUPLAS DE 19 CM, POR 22 CM, PACOTE COM DUAS UNIDADES, APROVADO PELA ABNT.			
00051	PRATO DESCARTÁVEL COM 21 CM DE DIAMETRO CAIXA	100.00	35,500	3.550,00
	PRATO DESCARTÁVEL COM 21 CM DE DIAMETRO - EM MATERIAL PLÁSTICO DE QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES, CAIXA COM 50 PACOTES, TOTALIZANDO 500 UNIDADES POR CAIXA, APROVADO PELA ABNT.			
00052	RASTELO PARA GRAMA EM FERRO COM 22 DENTES UNIDADE	300.00	8,990	2.697,00
	RASTELO PARA GRAMA EM FERRO COM 22 DENTES - PARA A MANUTENÇÃO DE JARDINS DOS MAIS DIVERSOS TAMAÑOS. LEVE E PRÁTICO, SERVE PARA RECOLHER GRAMA CORTADA, FOLHAS QUE CAEM COM O VENTO E OUTROS DETRITOS. PARA LIMPEZA MAIS FÁCIL E ÁGIL, FAZENDO COM QUE O LOCAL FIQUE LIMPO. VASSOURA METÁLICA 22 DENTES COM OLHO DE 23 MM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO.			
00055	RODO 45 CM DE PLÁSTICO COM A BORRACHA DUPLA : UNIDADE	1,600.00	2,950	4.720,00
	RODO 45 CM DE PLÁSTICO COM A BORRACHA DUPLA - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLATIFICADA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO SUPORTE DE NO MÍNIMO 45 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA.			
00058	SABONETE INFANTIL LÍQUIDO PARA BEBÊ UNIDADE	300.00	4,000	1.200,00
	SABONETE INFANTIL LÍQUIDO PARA BEBÊ, VEGETAL, SEM GORDURA ANIMAL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FRAGRÂNCIA DELICADA. EM FRASCO PLÁSTICO COM BICO DOSADOR, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DE MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 200ML.			
00059	SABONETE LÍQUIDO PARA PIA 500 ML COM VÁLVULA TIPO UNIDADE	1,000.00	3,700	3.700,00
	PUMP SABONETE LÍQUIDO PARA PIA 500 ML COM VÁLVULA TIPO PUMP - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO PEROLADO, COR VERDE, ACIDEZ 8 A 9,50, APLICAÇÃO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR ATIVO 14 A 15%, AROMAS VARIADOS			
00060	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 UNIDADES;. PACOTE	3,600.00	2,500	9.000,00
	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 UNIDADES - SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAL INORGÂNICO, ÁGUA, COADJUVANTE, EMOLIENTE E PIG. TIPO NÉLTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME, PACOTE CONTENDO 5 BARRAS COM PESO DE 200 GRAMAS POR BARRA, TOTALIZANDO 1 KG POR PACOTE.			
00064	SACO ESTÉRIL PARA COLETA DE AMOSTRA DE ALIMENTOS PACOTE	120.00	73,000	8.760,00
	SACO ESTÉRIL PARA COLETA DE AMOSTRA DE ALIMENTOS - COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 15 CM X 35 CM X 0,10, COM TARJA IDENTIFICADORA, PACOTE COM 1000 UNIDADES.			
00065	SACO PARA LIXO 20 LT PACOTE COM 100 UNIDADES - PRE PACOTE	1,000.00	2,990	2.990,00
	TO SACO PARA LIXO 20 LT PACOTE COM 100 UNIDADES - PRETO - SACO PARA LIXO COM 20 LITROS. MEDINDO NO MÍNIMO 50 CM DE LARGURA X 53 CM DE ALTURA, COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,04MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, ACONDICIONADA EM PACOTES COM 100 UNIDADES.			
00066	SACO PARA LIXO 40 LT PACOTE COM 100 UNIDADES - PRE PACOTE	1,450.00	4,990	7.235,50
	TO SACO PARA LIXO 40 LT PACOTE COM 100 UNIDADES - PRETO - SACO PARA LIXO COM 40 LITROS. MEDINDO NO MÍNIMO 55 CM DE LARGURA X 65 CM DE ALTURA, COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,06MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, ACONDICIONADA EM PACOTES COM 100 UNIDADES.			
00067	SACO PARA LIXO 60 LT PACOTE COM 100 UNIDADES - PRE PACOTE	1,000.00	4,980	4.980,00
	TO SACO PARA LIXO 60 LT PACOTE COM 100 UNIDADES - PRETO - SACO PARA LIXO COM 60 LITROS. MEDINDO NO MÍNIMO 63 CM DE LARGURA X 70 CM DE ALTURA, COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,06MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, ACONDICIONADA EM PACOTES COM 100 UNIDADES.			
00068	SACO PARA LIXO 100 LT PACOTE COM 100 UNIDADES - PR PACOTE	1,000.00	18,000	18.000,00
	ETO SACO PARA LIXO 100 LT PACOTE COM 100 UNIDADES - PRETO - SACO PARA LIXO COM 100 LITROS. MEDINDO NO MÍNIMO 75 CM DE LARGURA X 105 CM DE ALTURA, COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,12MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, ACONDICIONADA EM PACOTES COM 100 UNIDADES.			
00069	SACO PARA LIXO 200 LT PACOTE COM 100 UNIDADES - PR PACOTE	1,000.00	19,000	19.000,00
	ETO SACO PARA LIXO 200 LT PACOTE COM 100 UNIDADES - PRETO - SACO PARA LIXO COM 200 LITROS. MEDINDO NO MÍNIMO 90 CM DE LARGURA X 120 CM DE ALTURA, COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,18MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONSTANTES APLICÁVEIS, ACONDICIONADA EM PACOTES COM 100 UNIDADES.			
00070	SACO PARA CESTA BÁSICA - SACO PLÁSTICO PARA CESTAS PACOTE	180.00	33,000	5.940,00
	BÁSICAS 50 X 80 CM SACO PARA CESTA BÁSICA - SACO PLÁSTICO PARA CESTAS BÁSICAS 50 X 80 CM, ESPESURA 10MM PACOTE COM 100			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00071	UNIDADES, EM MATERIAL TRANSPARENTE VIRGEM. SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO C/ 300ML	UNIDADE	700.00	3,000	2.100,00
00074	SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO C/ 300ML - SAPONÁCEO CREMOSO, COMPOSTO DE LAURIL SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO - MÁXIMO 2,2% P/P DE CLORO ATIVO (FRASCO PLÁSTICO COM 300ML)	ROLO	120.00	43,980	5.277,60
00075	TOUCA SANFONADA - TOUCA SANFONADA DESCATÁVEL, COM ELASTICO CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO; HIPOALERGÊNICA; PERMEAVEL AO AR, GARANTINDO O EQUILÍBRIO DA SENSACÃO TÉRMICA DURANTE O USO. MÉDIA ELASTICIDADE, FÁCIL AJUSTE, FABRICADO MEDIANTE CUSTURA ULTRA-SÔNICA; TAMANHO ÚNICO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA, UNISSEX; COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1,000.00	6,000	6.000,00
VALOR TOTAL R\$					257.085,90

Empresa: W.A. DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. n° 28.590.989/0001-50, estabelecida à RUA BRASIL, 497, CENTRO, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANDRESSA SARAIVA PINTO, C.P.F. n° 612.289.323-44.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00014	DESINFETANTE GALÃO 5 LITROS - C.P. PARA PISOS, SUPERFÍCIES E SANITÁRIOS. PRINCÍPIO ATIVO (QUARTENÁRIO DE AMÔNIA). TEOR DE ATIVOS MÍNIMOS 200 P.P.M. AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS E GRAM-NEGATIVAS, DILUIÇÃO 1 PRA 10 APRESENTAR AFE/ANVISA DO FABRICANTE JUNTO COM A PROPOSTA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, GALÃO COM 5 LITROS, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA	GALÃO	3,750.00	6,000	22.500,00
00015	DESINFETANTE GALÃO 5 LITROS - C.R. PARA PISOS, SUPERFÍCIES E SANITÁRIOS. PRINCÍPIO ATIVO (QUARTENÁRIO DE AMÔNIA). TEOR DE ATIVOS MÍNIMOS 200 P.P.M. AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS E GRAM-NEGATIVAS, DILUIÇÃO 1 PRA 10 APRESENTAR AFE/ANVISA DO FABRICANTE JUNTO COM A PROPOSTA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, GALÃO COM 5 LITROS, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA	GALÃO	1,250.00	6,000	7.500,00
00016	DESINFETANTE/SANITIZANTE CLORADO DE ALTA PERFORMAN CE - C.P. DESINFETANTE DE USO GERAL A BASE DE HIPOCLORTIO DE SÓDIO PARA USO EM INDÚSTRIAS, ESCOLAS, HOSPITAIS ETC. POSSUI ATIVIDADE ANTIMICROBIANA DE LARGO ESPECTRO TENDO EFICÁCIA COMPROVADA FRETE ÀS CEPAS DE STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, ESCHERICHIA COLI, ENTEROCOCCUS FAECIUM E PESUDOMINAS AERUGINOSA. É INDICADO PARA USO MANUAL, IMERSÃO, PULVERIZAÇÃO EM SUPERFÍCIES, CLORAÇÃO DE ÁGUA E DESINFECÇÃO DE VEGETAIS E AINDA PARA LIMPEZA CIP POR CIRCULAÇÃO JÁ QUE NÃO APRESENTA FORMAÇÃO DE ESPUMA. DESINFETANTE PARA USO GERAL E SUPERFÍCIES DIVERSA APLICAR DE 0,15 A 0,2% (180 A 240 PPM) DILUÍDO EM ÁGUA LIMPA COM TEMPO DE CONTATO MÍNIMO DE 10 MINUTOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES E ATENDER AS SEGUINTE NORMATIZAÇÃO SE LEGISLAÇÃO: LEI N° 6.360 DE 23 DE SETEMBRO DE 1976; PORTARIA 327 DE JULHO DE 1997; RDC 59 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2010; RDC 184 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001; RDC 14 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2007. GALÃO DE 05 LITROS. APRESENTAR AFE/ANVISA DO FABRICANTE JUNTO COM A PROPOSTA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL	GALÃO	3,750.00	9,990	37.462,50
00017	DESINFETANTE/SANITIZANTE CLORADO DE ALTA PERFORMAN CE - C.R. DESINFETANTE DE USO GERAL A BASE DE HIPOCLORTIO DE SÓDIO PARA USO EM INDÚSTRIAS, ESCOLAS, HOSPITAIS ETC. POSSUI ATIVIDADE ANTIMICROBIANA DE LARGO ESPECTRO TENDO EFICÁCIA COMPROVADA FRETE ÀS CEPAS DE STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, ESCHERICHIA COLI, ENTEROCOCCUS FAECIUM E PESUDOMINAS AERUGINOSA. É INDICADO PARA USO MANUAL, IMERSÃO, PULVERIZAÇÃO EM SUPERFÍCIES, CLORAÇÃO DE ÁGUA E DESINFECÇÃO DE VEGETAIS E AINDA PARA LIMPEZA CIP POR CIRCULAÇÃO JÁ QUE NÃO APRESENTA FORMAÇÃO DE ESPUMA. DESINFETANTE PARA USO GERAL E SUPERFÍCIES DIVERSA APLICAR DE 0,15 A 0,2% (180 A 240 PPM) DILUÍDO EM ÁGUA LIMPA COM TEMPO DE CONTATO MÍNIMO DE 10 MINUTOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES E ATENDER AS SEGUINTE NORMATIZAÇÃO SE LEGISLAÇÃO: LEI N° 6.360 DE 23 DE SETEMBRO DE 1976; PORTARIA 327 DE JULHO DE 1997; RDC 59 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2010; RDC 184 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001; RDC 14 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2007. GALÃO DE 05 LITROS. APRESENTAR AFE/ANVISA DO FABRICANTE JUNTO COM A PROPOSTA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL	GALÃO	1,250.00	9,990	12.487,50
00028	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO M (6 A 9,5 KG), TRIPLA PROTEÇÃO, FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE	PACOTE	250.00	17,600	4.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



POLIPROLINENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS. PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 45 UND. COM REGISTRO DA ANVISA. SIMILAR A HUGGIES/PAMPERS/CREMER.					
00029	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO G PACOTE	250.00	17,900	4.475,00	
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO G (9 A 12,5 KG), TRÍPLA PROTEÇÃO, FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROLINENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BICOMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS. PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 40 UND. COM REGISTRO DA ANVISA. SIMILAR A HUGGIES/PAMPERS/CREMER.					
00072	SHAMPOO INFANTIL, 350ML COM PROTEÍNAS UNIDADE	500.00	7,800	3.900,00	
SHAMPOO INFANTIL, 350ML COM PROTEÍNAS, FÓRMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, NÃO IRRITA OS OLHOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DE MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 350 ML.					
VALOR TOTAL R\$				92.725,00	

Empresa: H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI; C.N.P.J. n° 20.076.046/0001-00, estabelecida à AV. DR ALFREDO AMANCIO FILHO QD 279, LT 010 6 ETAP, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). SAMUEL JACOB HONORATO CANDINE, C.P.F. n° 017.765.261-63.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	ALCOOL EM GEL DE 5 LITRO GALÃO	1,000.00	55,900	55.900,00	
ALCOOL EM GEL DE 5 LITRO - ALCOOL GEL SANITIZANTE, DEGERMANTE E HIDRATANTE A BASE DE ALCOOL ETILICO DE CEREALIS COM BAIXA TENDENCIA A REAÇÕES ADVERSAS. PRINCÍPIO ATIVO: ALCOOL ETILICO DE CEREALIS A 70% ISOPROPANOL, PROPILENOGLICOL. TEOR DE ATIVOS: 70%. OS PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES EMBALADOS EM GALÃO DE 5 LITROS, EMBALAGEM COM PUMP. DISTRIBUIDOR DEVERÁ APRESENTAR LICENÇA DA ANVISA					
00007	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 12L UNIDADE	600.00	3,050	1.830,00	
BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 12L - BALDE MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO PARA USO DOMÉSTICO (SERVIÇO DE LIMPEZA EM GERAL), TAMANHO PEQUENO, CAPACIDADE DE 12 LITROS, ALÇA EM ARAME GALVANIZADO, GRADUADO, FORMATO CILÍNDRICO.					
00047	PAPEL ALUMINIZADO; CAIXA	20.00	46,500	930,00	
PAPEL ALUMINIZADO - ROLO COM 7,5 METROS, 45 CM DE LARGURA, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 10 ROLOS.					
00076	TOALHA DE BANHO INFANTIL; UNIDADE	360.00	8,000	2.880,00	
TOALHA DE BANHO INFANTIL -TOALHA DE BANHO INFANTIL FELPUDA LISA, COM BOA ABSORÇÃO DE ÁGUA, CONFORTO E MACIEZ, CONFECCIONADA 100% ALGODÃO. MEDINDO 65 X 115 CM					
00077	VASCUHADOR DE TETO; UNIDADE	150.00	9,990	1.498,50	
VASCUHADOR DE TETO - VASCUHADOR DE TETO, COM CERDAS EM NYLON, CABO EM MADEIRA PLASTIFICADA E EMENDA EM POLIETILENO COM ROSCA, TAMANHO MÍNIMO DE 2 METROS (APRESENTAR AMOSTRA NA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA)					
00078	VASSOURA DE PALHA; UNIDADE	1,500.00	3,490	5.235,00	
VASSOURA DE PALHA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROLÍÇO, TIPO CABO COMPRIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.					
VALOR TOTAL R\$				68.273,50	

Empresa: C W ALENCAR COMERCIO EIRELI; C.N.P.J. n° 27.944.538/0001-00, estabelecida à AV F QD132 LT10, RES.CID JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). CARLOS WAGNER ALENCAR OLIVEIRA, C.P.F. n° 856.740.526-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00006	AMACIANTE LÍQUIDO 2 LITROS UNIDADE	1,000.00	2,600	2.600,00	
AMACIANTE LÍQUIDO 2 LITROS - AMACIANTE LÍQUIDO, PERFUMADO, PARA TECIDOS, APRESENTAR ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, CLORETO DE DIALQUIL DEMETIL AMÔNIO, PH (PURA A VINTE E CINCO C): 4,5 A 5,5, BRANQUEADOR ÓPTICO, SOLÚVEL A FRIO, FRASCO PLÁSTICO DE 02 LITROS, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE.					
00031	GUARDANAPO DESCARTÁVEL 30 X 30 CM, PACOTE COM 50 U PACOTE	1,000.00	0,550	550,00	
NIDADES, APROVADO PELA ABNT					
00037	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML; UNIDADE	10,800.00	0,750	8.100,00	
LIMPADOR MULTIUSO, PARA LIMPEZA GERAL DE IMPUREZAS, PARA REMOVER FULIGEM, GORDURAS E POEIRAS DE BANHEIROS, EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICO, COM PADRÃO DE QUALIDADE, FRAGRÂNCIA FLORAL OU CAMPESTRE, FRASCO COM 500 ML DO PRODUTO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.					
00040	LIXEIRA COM TAMPA (30 LITROS), UNIDADE	240.00	4,390	1.053,60	
LIXEIRA COM TAMPA (30 LITROS) - MATERIAL VIRGEM NÃO RECICLADO, LIXEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO BRANCO, REFORÇADO, COM TAMPA E PEDAL PARA ABRI-LA, CAPACIDADE 30 LITROS					
VALOR TOTAL R\$				12.303,60	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



Empresa: MÁRCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI; C.N.P.J. n° 35.766.656/0001-02, estabelecida à AV WEINE CAVALCANTE, N° 190, SALA 02, CENTRO, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). VINÍCIUS DOMINGUES BORBA, C.P.F. n° 713.119.041-15, R.G. n° 13895-B SSP SP.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABSORVENTE INTIMO FEMININO - ABSORVENTE INTIMO FEMININO COM ABAS, FLUXO: NORMAL; COBERTURA: SUAVE; FORMATO ANATOMICO; COM CANAIS LATERAIS; CIRCUITO COMPLETO ANTIVAZAMENTO: TRIPLA PROTEÇÃO; COM GEL; COMPOSIÇÃO: FIBRA DE CELULOSE, POLIPROPILENO, POLIMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E PAPEL SILICONADO; SEM FIBRAS DE ALGODÃO; COMPONENTES ATÓXICOS; NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES; PACOTE COM 8 UNIDADES.	PACOTE	600.00	1,720	1.032,00
00002	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT - C.P. ÁGUA SANITÁRIA 5 LT - ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%. COR LEVEMENTE AMARELA ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL, GALÃO COM 5 LITROS. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. APRESENTAR AFE/ANVISA DO FABRICANTE JUNTO COM A PROPOSTA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE.	GALÃO	7,500.00	7,090	53.175,00
00010	COLHERES DESCARTÁVEIS: COLHERES DESCARTÁVEIS - EM MATERIAL PLÁSTICO DE QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES, CAIXA COM 20 PACOTES, TOTALIZANDO 1000 UNIDADES POR CAIXA, APROVADO PELA ABNT.	CAIXA	220.00	33,500	7.370,00
00019	DETERGENTE NEUTRO INODORO DE 5 L - C.P. AMARELO, ALTA VISCOSIDADE. PRINCÍPIO ATIVO: MISTURA SINÉRGICA DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS. TEOR DE ATIVO: 8.5%. UTILIZADO PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PRATOS, TALHERES, ETC. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. GALÃO CONTENDO 5L. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA	GALÃO	1,500.00	8,990	13.485,00
00020	DETERGENTE NEUTRO INODORO DE 5 L - C.R. AMARELO, ALTA VISCOSIDADE. PRINCÍPIO ATIVO: MISTURA SINÉRGICA DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS. TEOR DE ATIVO: 8.5%. UTILIZADO PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PRATOS, TALHERES, ETC. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. GALÃO CONTENDO 5L. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL NO CASO DO LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL	GALÃO	500.00	7,990	3.995,00
00021	DETERGENTE NEUTRO INODORO DE 500 ML; DETERGENTE NEUTRO INODORO DE 500 ML - AMARELO, ALTA VISCOSIDADE. PRINCÍPIO ATIVO: MISTURA SINÉRGICA DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS. TEOR DE ATIVO: 8.5%. UTILIZADO PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PRATOS, TALHERES, ETC. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	4,000.00	0,800	3.200,00
00044	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA COM CLIPS NASAL E ELÁSTICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. CONFECCIONADA EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO ATÓXICO. DISPÕE LATERALMENTE DOIS ELÁSTICOS DO TIPO ROLICO RECOBERTOS COM ALGODÃO, QUE SE DESTINAM AO APOIO E A AJUSTES A FACE E QUE SE PRENDEM ATRÁS DA ORELHA DE USUÁRIOS, A MÁSCARA É CONFECCIONADA NO ESTILO RETANGULAR, TAMANHO ÚNICO, INTEIRAMENTE EM TNT, COM ACABAMENTO EM TODA EXTREMIDADE POR SOLDAGEM ELETRÔNICA. RECOMENDADO PARA O CONFORTO E HIGIENE DAS VIAS RESPIRATÓRIAS NOS TRABALHOS QUE NÃO REQUEIRAM BARREIRAS FILTRANTES, POIS ESTA MÁSCARA NÃO POSSUI FILTROS PARA A PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA. INDICADA PARA USO NA	CAIXA	1,320.00	8,990	11.866,80
00056	SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS; SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS - SABONETE, EM BARRA, DE GLICERINA, COMUM, INODORO, NEUTRO, TRANSPARENTE, (PH 5,5 A 8,5), PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	1,800.00	11,000	19.800,00
VALOR TOTAL R\$					113.923,80

Empresa: FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI ME; C.N.P.J. n° 22.525.037/0001-76, estabelecida à R PIAUI N588, NOVA IMPERATRIZ, Imperatriz MA, representada neste ato pelo Sr(a). CÉSAR FELIX, C.P.F. n° 107.359.608-79, R.G. n° 21371085-7 SSP SP.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00013	CABO PARA RODO OU VASSOURA CABO PARA RODO OU VASSOURA - EM ALUMÍNIO MEDINHO APROXIMADAMENTE 1,44M, PONTEIRA COM ROSCA.	UNIDADE	800.00	10,900	8.720,00
00026	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE; ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE - ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO, DUPLA FACE (VERDE/AMARELA), CARACTERÍSTICA TÉCNICA: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 110MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIBACTERIANA.	UNIDADE	19,000.00	0,200	3.800,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



00061	SABÃO EM PÓ COM 1 KG - C.P	UNIDADE	7,500.00	6,340	47.550,00
	SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FLORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, COM A CARACTERÍSTICA ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 1000 GRAMAS DO PRODUTO EM CADA UNIDADE APRESENTAR AFE/ANVISA DO FABRICANTE JUNTO COM A PROPOSTA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE.				
00062	SABÃO EM PÓ COM 1 KG - C.R	UNIDADE	2,500.00	6,340	15.950,00
	SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FLORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, COM A CARACTERÍSTICA ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 1000 GRAMAS DO PRODUTO EM CADA UNIDADE APRESENTAR AFE/ANVISA DO FABRICANTE JUNTO COM A PROPOSTA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE.				
00073	SODA CAUSTICA 99% EM POTE DE 1 KG - IDEAL PARA LIM POTE PEZA PESADA E EMOÇÃO		500.00	10,500	5.250,00
	SODA CAUSTICA 99% EM POTE DE 1 KG - IDEAL PARA LIMPEZA PESADA E EMOÇÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS, MARCA SOL OU SIMILAR.				
				VALOR TOTAL R\$	81.170,00

Empresa: MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI: C.N.P.J. n° 24.061.231/0001-73, estabelecida à RUA J1, SN. QD 277 LT 43 SALA 01, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). WIKY HANDER PAULO DE ALMEIDA, C.P.F. n° 012.581.971-46.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT - C.R	GALÃO	2,500.00	9,500	23.750,00
	ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%. COR LEVEMENTE AMARELO ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL, GALÃO COM 5 LITROS, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO APRESENTAR AFE/ANVISA DO FABRICANTE JUNTO COM A PROPOSTA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE.				
00034	LIMPADOR CONCENTRADO 5 LITROS (LIMPA PEDRAS) - C.P	UNIDADE	1,500.00	30,800	46.200,00
	LIMPADOR CONCENTRADO PARA PISO, INDICADO PARA MANUTENÇÃO DE PISO IMPERMEABILIZADOS TIPO GRANITO, ENCRADOS E VITRIFICADOS, COM BAIXO NÍVEL DE ESPUMA E QUE POSSA SER UTILIZADOS EM LAVADORA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE DILUIÇÃO DE 1:20 PARA LIMPEZA LEVE DE 1:10 PARA LIMPEZA PESADA, CLORETO DE BENZALCONICO, PH 6,5 - 7,5, LÍQUIDO ESVERDEADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, GALÃO CONTENDO 5 LITROS DO PRODUTO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS. APRESENTAR AFE/ANVISA DO FABRICANTE JUNTO COM A PROPOSTA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL				
00035	LIMPADOR CONCENTRADO 5 LITROS (LIMPA PEDRAS) - C.R	UNIDADE	500.00	29,900	14.950,00
	LIMPADOR CONCENTRADO PARA PISO, INDICADO PARA MANUTENÇÃO DE PISO IMPERMEABILIZADOS TIPO GRANITO, ENCRADOS E VITRIFICADOS, COM BAIXO NÍVEL DE ESPUMA E QUE POSSA SER UTILIZADOS EM LAVADORA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE DILUIÇÃO DE 1:20 PARA LIMPEZA LEVE DE 1:10 PARA LIMPEZA PESADA, CLORETO DE BENZALCONICO, PH 6,5 - 7,5, LÍQUIDO ESVERDEADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, GALÃO CONTENDO 5 LITROS DO PRODUTO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS. APRESENTAR AFE/ANVISA DO FABRICANTE JUNTO COM A PROPOSTA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL				
				VALOR TOTAL R\$	84.900,00

Empresa: W L DOS ANJOS EIRELI-ME: C.N.P.J. n° 20.603.852/0001-80 representada neste ato pelo Sr(a). WEVERTON LEAL DOS ANJOS, C.P.F. n° 982.779.952-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	BALDE COM TAMPA 100 LITROS.	UNIDADE	150.00	41,000	6.150,00
	BALDE COM TAMPA 100 LITROS - BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS COM ALÇA E TAMPA, CORES VARIADAS, MATERIAL VIRGEM, NÃO PODE SER RECICLADO.				
00023	ESCOVA SANITÁRIA COM POTE COLETOR;	UNIDADE	1,200.00	1,850	2.220,00
	ESCOVA SANITÁRIA COMPOTE COLETOR -ESCOVA SANITÁRIA COM POTE COLETOR EM PLÁSTICO E CERDAS DE NYLON, FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE PLÁSTICO EM CONJUNTO, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38 CM DE ALTURA DO CABO X 11 CM BASE DA BOLA X 9 CM PROFUNDIDADE DE BOLA.				
00042	LUVA DE PVC AMARELA	PAR	4,000.00	0,990	3.960,00
	LUVA DE PVC AMARELA - LUVA DE SEGURANÇA REVESTIDA EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS, TAIS COMO: AGRESSIVOS BÁSICOS, AGRESSIVOS ÁCIDOS, DETERGENTES, SABÕES E AMONIADOS E SIMILARES, FORRADA INTERNAMENTE, PALMA COM ACABAMENTO RUGOSO ANTIDERRAPANTE E PUNHO COM ACABAMENTO RETO. CERTIFICADO C. A. NOS TAMANHOS P, M E G.				
00045	PÁ PARA LIXO 90cm C/ CABO.	UNIDADE	450.00	6,210	2.794,50
	PÁ PARA LIXO 90cm C/ CABO. PÁ PARA LIXO PLÁSTICA MÉDIA COM CABO LONGO MÍNIMO DE 80 CM, COM ROSCA FIXA E				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



00046	PLÁSTICO, COM TAMPA TIPO JACARÉ PANO DE PRATO - PANO DE PRATO, MATERIAL 100% ALGODÃO, 45 X 75 CM, COM BAINHA, TRAMA FECHADA, COR BRANCO, ASSORVENTE, LAVAVEL E DURAVEL.	UNIDADE	1.440,00	1,000	1.440,00
00053	REGADOR PLÁSTICO CAP. 10 LITROS - INDICADO PARA USO GERAL, MUITO UTILIZADO NA JARDINAGEM PARA REGAR PLANTAS E EM SERVIÇOS DE LIMPEZA DIVERSOS (CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM PONTA TIPO CHUVEIRO)	UNIDADE	150,00	10,000	1.500,00
00054	RODO 60 CM DE PLÁSTICO COM A BORRACHA DUPLA; RODO 60 CM DE PLÁSTICO COM A BORRACHA DUPLA - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLATIFICADA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO SUPORTE DE NO MÍNIMO 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA.	UNIDADE	1.600,00	3,500	5.600,00
00063	SACO ALVEJADO BRANCO 100% ALGODÃO - SACO ALVEJADO BRANCO 100% ALGODÃO	UNIDADE	10.000,00	1,550	15.500,00
00079	SACO ALVEJADO BRANCO 100% ALGODÃO - SACO ALVEJADO BRANCO 100% ALGODÃO, TAMANHO 540 MM X 730 MM VASSOURA EM CERCAS SINTÉTICAS MACIAS 30 CM; VASSOURA EM CERCAS SINTÉTICAS MACIAS 30 CM - VASSOURA DE FELO SINTÉTICO NYLON, DA MARCA/MODELO VRRY 1000 OU SIMILAR, PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 30 X 12 X 7 CM, COM CABO DE MADEIRA PLATIFICADO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	UNIDADE	3.500,00	4,450	15.575,00
			VALOR TOTAL R\$		54.739,50

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO



5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS e Beneficiária da Ata.

CANAÃ DOS CARAJÁS-PA, 27 de Março de 2020



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EQUIPE DE PREGÃO

ROSELMA DA SILVA Assinado de forma digital por
FEITOSA ROSELMA DA SILVA FEITOSA
MILANI:78114047291
Dados: 2020.04.01 10:49:41 -03'00'

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

C.N.P.J. nº 28.559.363/0001-80

CONTRATANTE

CTM COMERCIO DE MATERIAIS

PARA A CONSTRUCAO

EIREL:19254862000179

Assinado de forma digital por CTM COMERCIO
DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO
EIREL:19254862000179

Dados: 2020.04.01 08:28:14 -03'00'

CTM COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO - EIRELIEPP

C.N.P.J. nº 19.254.862/0001-79

CONTRATADO

W L DOS ANJOS EIRELI-ME

C.N.P.J. nº 20.603.852/0001-80

CONTRATADO

W L DOS ANJOS

EIRELI:2060385

2000180

Assinado de forma
digital por W L DOS
ANJOS

EIRELI:20603852000180

Dados: 2020.03.30
15:33:57 -03'00'

FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI ME

C.N.P.J. nº 22.525.037/0001-76

CONTRATADO

C W ALENCAR COMERCIO

EIRELI:27944538000100

Assinado de forma digital por C W
ALENCAR COMERCIO
EIRELI:27944538000100
Dados: 2020.03.31 11:42:12 -03'00'

C W ALENCAR COMERCIO EIRELI

C.N.P.J. nº 27.944.538/0001-00

CONTRATADO

H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS

ALIMENTICIOS EIRELI:20076046000100

Digitally signed by H. MIX - COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI:20076046000100
Date: 2020.03.30 13:33:47 -03'00'

H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

C.N.P.J. nº 20.076.046/0001-00

CONTRATADO

W A DA SILVA COMERCIO E

SERVICOS LTDA:28590989000150

Assinado de forma digital por W A DA SILVA
COMERCIO E SERVICOS LTDA:28590989000150
Dados: 2020.03.30 15:47:44 -03'00'

W.A. DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

C.N.P.J. nº 28.590.989/0001-50

CONTRATADO

MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE

ALIMENTOS EIRELI:24061231000173

Assinado de forma digital por MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI:24061231000173
Dados: 2020.03.30 15:20:12 -03'00'

MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

C.N.P.J. nº 24.061.231/0001-73

CONTRATADO

MARCIO ROBERTO DE PAULA

EIRELI:35766656000102

Assinado de forma digital por MARCIO
ROBERTO DE PAULA EIRELI:35766656000102
Dados: 2020.04.01 10:34:11 -03'00'

MÁRCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI

C.N.P.J. nº 35.766.656/0001-02

CONTRATADO

FORT CLEAN
DISTRIBUIDORA

LTDA:22525037000176

Assinado de forma digital por
FORT CLEAN DISTRIBUIDORA
LTDA:22525037000176
Dados: 2020.03.27 15:11:50
-03'00'

